
Dohoda o přidělení žáků
Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 

Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava - Hrabůvka,
IČ: 00577260, organizace zřízená Moravskoslezským krajem ZL/063/2001

zastoupená: 
ředitelkou střední školy

organizace (název): Pavel Vajda

zastoupená: Pavlem Vajdou

uzavírají na základě smlouvy č. 320006 O zajištění odborného výcviku žáků

DOHODU
o přidělení níže uvedených žáků školy na pracoviště organizace v souvislosti s jejich 
praktickým vyučováním a zabezpečení jejich vedení instruktory.

I.
Místo a předmět plnění

Adresa pracoviště: Club restaurant Veronika, Mírové náměstí 3d/519 
703 00 Ostrava-Vítkovice
Doba přidělení: Školní rok 2020/21 první pololetí 
Žáci denního studia:

Příjmení a jméno pověřeného instruktora pro obor

 



II.
Povinnosti organizace

II. 1 Organizace žáky proškolí z hygienických, bezpečnostních a protipožárních předpisů pro 
dané pracoviště.

II. 2 Žáci budou vykovávat práci pod vedením učitele odborného výcviku a instruktora.

II. 3 Na dobu nepřítomnosti instruktora uvedeného v bodě I. této dohody pověří organizace 
dozorem jiného zaměstnance.

II. 4 Po dobu nepřítomnosti učitele odborného výcviku dohlíží instruktor nebo jiný pověřený 
zaměstnanec, aby žáci po dobu celého učebního dne konali pouze práce zařazené z hlediska 
rizikových faktorů do první kategorie.

III.
Povinnosti školy

III. 1 Činnost instruktorů řídí a kontroluje po metodické stránce učitel odborného výcviku:
• 

VUOV
• 

III. 2 V souladu s uzavřenou smlouvou zajišťuje odborný dozor nad žáky škola prostřednictvím 
učitelů odborného výcviku s výjimkou případu, kdy škola nebude moci zajistit odborný dozor - 
v tomto případě je škola povinna předem prokazatelně informovat organizaci o této skutečnosti, a 
to nejméně 1 den předem, pokud je tato skutečnost škole předem známá. V tom případě zajistí 
organizace instruktora v souladu s uzavřenou smlouvou a touto přílohou.

III. 3 Učitel odborného výcviku dohlíží, aby žáci po dobu celého učebního dne konali pouze práce 
zařazené z hlediska rizikových faktorů do první kategorie.

 
 

Datum: 31.8.2020

Došlo: : -8. 09, 2020
ž . f

Pot. listí;.. . . . ^. . . . . , Pot. při!.;. . . . . . . . . . . . . .

ř j.
Čsp.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Spis. zn.:

V/v



Příspěvková organizace

V
Pověření instruktorů

Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 
Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava - Hrabůvka,

IČ: 00577260, organizace zřízená Moravskoslezským krajem Z L/063

Pověření instruktorů vedením žáků školy, prováděním dozoru a dohledu při výkonu praktického vyučování 
na provozovně Club restaurant Veronika, zastoupené panem Pavlem V a j d o u

V souladu s ustanovením §65 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a § 13 odst. 6 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů

na základě Vašeho návrhu ze dne 25. 8. 2020 funkcí instruktora žáků vzdělávaných v oborech: RVP: 
KUCHAŘ-ČÍŠNÍK/ŠVP: KUCHAŘ, ČÍŠNÍK, KUCHCHAŘ-ČÍŠNÍK - 65-51-H/01, RVP:
GASTRONOMIE/ŠVP:HOTELOVÝ A RESTAURAČNÍ PROVOZ - 65-41-1/01, RVP: GASTROMONIE/ŠVP: 
MANAGEMENT V GASTRONOMII, RVP: CUKRÁŘ/ŠVP: CUKRÁŘ- 29-54-H/01 s účinností 1. 9. 2020 
následující pracovníky

 

Povinnosti instruktorů:
1) Činnost shora uvedených instruktorů metodicky řídí a kontroluje učitel odborné výchovy:

2) Instruktor vede současně nejvýše 6 žáků.
3) Jeho náplní je zabezpečovat odborný dozor a vedení žáků při procvičování jejich dovednosti

v rámci plnění ŠVP osnov odborného výcviku, vykonávané na smluvním pracovišti, a to 
v době nepřítomnosti U OV.

4) Instruktor plánuje pracovní směny v 30 nebo 35 hodinovém pracovním týdnu. U prvních ročníků 
6 hodin v době od 7 do 20 hodin, u druhých ročníků 7 hodin v době od 6 do 20 hodin a u třetích 
a čtvrtých ročníků 7 hodin v rozmezí od 6 do 22 hodin. Odpočinek mezi směnami musí
být alespoň 12 hodin.

5) Instruktor rovněž provádí periodická školení BOZP - nejméně lx měsíčně, případně častěji.
6) Instruktor vede předepsanou evidenci v deníku OV, pokud ji nevede U OV a také dohlíží, aby žáci

v průběhu celého učebního dne konali pouze práce zařazené z hlediska rizikových faktorů do první 
kategorie.

Shora vyjmenovaní pracovníci firmy byli schváleni do funkcí instruktorů pro období školního vyučování 
ve školním roce 2020/2021, nejdéle však do vydání nového dekretu v následujícím školním roce.

pověřuji




